R E Q U E R I M E N T O  Nº. 530
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na execução de um reparo efetuado pela Sabesp, no cruzamento da Rua Tenente João Francisco com a Rua Milton Meris Jaqueta, na Vila dos Lavradores, foi danificada a calçada, bem como os dois rebaixos existentes no meio-fio do destacado local, necessários para a adequada acessibilidade de cadeirantes;

CONSIDERANDO que em razão do exposto anteriormente, as condições de acessibilidade e circulação dos pedestres no referido local estão bastante prejudicadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Divisão da Sabesp Botucatu, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que adote as medidas necessárias objetivando a execução de reparos na calçada e no meio-fio do local supracitado, visando restabelecer as condições de acessibilidade para pedestres e cadeirantes no destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.
Vereador Autor ABELARDO

PV

wlf